f'#T.B.Ul.'Hít -lLJyHMl. [E ç*R#.r{
o*eetwrçfo D socÍEDÁD€ cml - rssocrrçIo D€ EIxs r-rfio rcolúnrcos E LumÁTrvâç

Rur: Etdm Fowclt *51 - Fçnçr (l{} 3471- t õ3t} * CEP t?{m{00 6rrçt Ísp

Oficio no 0612019.

A Sra.

Adriana Ramos Pires

Diretora Departamento de Convênios

Responsável pela Prestação de Contas

Garça (SP), 25 janeiro de 2019.

Assunto: Prestação de Gontas Finall2}fi - Patrulha Juvenil de Garça

A Patulha Juvenil de Garça, inscrita no CNPJ no 47.645.809/0001-

34, com sede à Rua Baden Powell 451, Bairro Willians, vem respeitosamente à presença

de Vossa Senhoria encaminhar a Prestação de Contas Final de z}l1,lembrando que os

documentos originais encontram arquivados na Entidade á disposição dos órgãos de

fiscalização do recurso Federal referente ao Termo de Colaboração no AfinO1B,

destinado a execuçáo da parceria.

Abílio Roberto Sasso

Diretor I Presidente

\

li

ü*iteá*ââ §â §Õê!§bffi€Etm. - rssoêsâ#ffoàc fig*sN§ssôoàünüâss € Lt,üÊe.?Ír.Õ§

Rrn*hre ü8" ?6109/lg7? c Sqrüsro pffi tla" ãO/*ó/t*?ê
*ra' 8ührlFoffiü" {ãI - Fnü" {fü *,l?f -f*$O *C§F t?{ôn-ôOü füSe tsp

ABRIGO "SOL[AR'' FEDERAL

\
oRGÃo púBuco CoNVENENTE: pREFEtTuRA MUNtctpAL DE GARçA
oRGANIzAçÃo DA soclEDADE ctvtl: nATRULHA JUvENtL DE GARçA (cAsA ABRIG9 "soLLAR")
CNPJ: 47.645.809/0001-34
ENDEREçO E CEP: RUA CARLOS GOMES Ne 621 17400-000
RESPONSÁVEL{|S} pEt-A CONVENTADA: ABÍL|O ROBERTO SASSO

CPF: 467.291.008-34
oBJETo: o rERMo DE coLABoRAçÃo rEM PoR oBJETo ATMNsFERÊNCIA DE REcURSos Do MuNtcípto DE GARçApÀm pnouovER o ATENDIMENTo Do sERVIço DE FoRTALEcTEMNTo DEvÍNculo (scFV) pARAADoLEscENTEs E
JOVENS DE 15 (QUINZE)A 17 (DEZESSFTE) ANO' CONFORME PLANO DE TRABALHO, QUE PASSA A FAZER PARTE
I NTEGRANTE DESTE TERMO DE COIABORAçÃO I NDEPENDENTE DE TMNSCRIçÃO.
EXERCíC|O:2018

ORIGEM DO§ RECURSOS: FEDERAL

DOCUMENTO DATÀ VIGENCIA vAroR - Rs
Termo de Colaboração/fomãnto ns

o7112078 03lou2o18 )uouzot&á31i12ízoil Rs 43.200,00

DEMON§TRATIVO DOS RECURSOS DISPONfuE§ NO EXENCíOO

DATA PREVISTA

PARÂ O REPASSE

VATORES

PRESVISTO§
DATA DO BEPASSE

rúurno oo
DOCUMCNTO DE

enÉqLro

VALOBES

REPASSADOS {R§I

L2lO3l2OL8 Rs 7.200,00 7sl03l2018 37927 RS 7.2oo,oo
L8lO4/zofi Rs 3.600,00 231O4/2OL8 39632 RS 3.600,00
fllasl2a].$ RS 3.600,00 77/05/2OL8 42275 RS 3.600,00
te/06/2ots nS " s.eoo,oo 19106/20t8 45136 RS 3.600,00
24107120L8 Rs 3.600,00 24lO7l2AL8 46693 RS 3.600,00
z3l!ol20ts Rs 10.800,00 23/1:O120LS 53079 Rs 10.800,00
03i12l2AL8 RS 3.600,00 03ltzl2OL8 56766 RS 3.600 00
2Ut2/20L8 RS 3,600,00 2uL2/2a]3 56795 R$ 3.600,00'

sALDo Do ExERcícro nureRnr RS

nepnsses púgucos trto naÊs RS 39.600,00
REcEtrAs coM arucnçõEs rrruAilcmftAs Do,s Rgpesses púartcos RS 75.63

OUTRAS RECEITAS DECORRE]IITES DA EXECUçÃO OO ruUSrr RS

Torlr DE nrcunsos púaucos Rs 39.67s.63

REcuRgos pRopRtos DA EÍrtnDADE BEilEFlcúRu R$

TorAt DE REcuRsos DlsponÍvgs ruo nnÊs R§ 39.675,63

o{s) signatário{s}, na qualidade de representante(s) da Patrulha Juvenil de Garça vem indicar, na forma abaixo detalhad
incorrídas e pagas no exercício de 201g.

t

DEMON§TRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MÊS

ORIGEM DOS RECURSOS: FEDERAL

CATEGORIAOU

FINAUDADE DA

DESPESA

DESPESAS

COÍTTABIUZADA

§ iIESTE

ExERcíCto (R$'

uEJrEn)
COiITABILIZADÀS

EM EXERCíOO§

AÍIITERIORES E

PAGAS iIESTE
cvtDatar^ ,Eât

DESPESS

CONTABIUZADAS lrlESTE

MÊS E PÀGAS iIESTE

MÊs (R$'

ÍOTAL DE DESPESA!

PAGÀS NE§TE MÊS

{Rs}

DESPESÂS

CONTABILIZADAS

NESTE EXERCíCIoA

PAGAR EM EXERCíCIo

sEGUlt'IrE§ {n§l

Recursos Humanos
(s) Rs 13.061,28 Rs 13.061,28
Recursos Humanos
(6) Rs 3.674,76 Rs 3.674,16
Medicamentos Rs RS

Material médico e

hospitalar (*) R$ RS

Gêneros

rlimentícios RS 9.035,01 Rs 9.03s.01
3utros matêriais de
:onsumo Rs 6.s65,73 Rs 6.s65,73

ierviços médicos {*) RS Rs
f,utros seruiços de
lerêeiros RS Rs

-ocação de imóveis Rs Rs

-ocaçôes diversas RS R5

Jtilidades públicas

,71 RS RS

lombústivel R5 RS

Bens e materiais
permanentes RS RS

0bras RS RS

Despesas financeiras
e bancárias

RS RS

Outras despesas Rs 36.00 RS 36,00
TOTAT RS 32.372,19 R$ 32.372,t9
(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios. devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salários, encargos e benefícios.

(6) Autonômos e pessoa juridica

(7) Energia elétrica, água e àsgoto, gás, telefone e internet

{8) No rol exemplificativo incluir também as aquisoçôes e os compromissos assumidos que não são classificados

contabilmente como DESPE§A§, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes,
(9) Quando a diferença entre ?,coluna DESPESAS coNTABltlzADAs NESTE ExERcícto e a coluna DESPESAS CONTABttzADAs NESTE
ExERcÍclo E PAGAS NESTE rxÉRcÍcto for aecorrente de descontos obtídos ou pagamento de muha por atraso, o resultado não deve
apârecer na coluna DESPESAS coNTABltlzADAs NE§TE ExERcíclo A PAGAR EM ExERctctos sEcUtNTES, umas vez que tais descontos
ou multas sao contabilizados êm contas de receitas ou despesas, Assim sendo deverá ser indícado como nota de rodapé osvalores e
as respectivas contas de receitas e despesas,

(*) Apenas para êntidadês da área da Saúde.

DEMONSTRANVO DOSALDO FINANCEIRO DO MÊS

rOTAL DE RECURSOS DISPONíVEL NO MÊS Rs 39.67s,63
]ESPESAS PAGAJNo MÊs R5 32.372,L8
TECURSOS PÚBLICO NÃO APLICADO Rs 7.303,4s
/ALOR DEVOIVIDO AO óR6ÃO PÚBLEO RS

VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO MÊS SEGUINTE Rs 7.303,4s

t
0

Dêdaro(âmosl, na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas de Lei, que a despesa
relacionada comprorre e €xatâ aplicaçâo dos recursos recebidoe para os fins indlcados conforme pr€rama de trabalho
aprovado, proposto ão órgãc P'úblico Conveírente.

Garça {SP) 25 deJaneiro 2019

\

Vbente Ar*nha Conessa

*
tÍ
I